³⁶⁴ U svojoj *Povijesti Zadarske Crkve* na fol. 18^a zapisao je Valerije Ponte sljedeći tekst: "1178 [2] Eugubinus, crederm hoc nomen non fuisse proprium huius archiepiscopi, sed aliquem cuius nomen ignoratur ex episcopo Eugubino assumptum fuisse ab Alexandro tertio ad archiepiscopatum Iadrensem, cui conjecture valde consonant verba Danduli in *Annalibus*: „Duca Aurio Mastopere anno 1178, scilicet, Iadertini, suaes sedis dedignantes subiectionem, nec in Lampredii defuncti, eligendus successor a Gradensi patriarcha confirmationem susciperet, ab Alexandro P. P. Eugubinum episcopum, ab iis electum archiepiscopum obtinuerunt, cui in traditione palii, commisit papa, ut Gradensi patriarchae oboedientiam primati debitam exiberet; non intendens, ut scripsit iuri Gradensis ecclesiae aliqualiter ex hoc derogare. Archiepiscopus, Iadrae receptus, reverentiam patriarchae exhibere non solum a civitatis prohibitus, sed etiam, ut ecclesiam suam eximeret, cum aliquibus civibus Romani accedere, coactus fuit; qui iens apud fossam malam infirmatus, litteris et nunciis Iadrensum propositum P.P. enarrat. Papa, igitur, eum redarguens inter caetera per epistolam ait: 'Venetia in unitate catholica laudabilis stetit; et fuit civitas refugii episcopis, et alius ecclesiarum praelatis, qui de Lombardia, Tuscia et Marchia a sedibus propriis, instante schismate, illuc divertere voluerunt: In reformatione quoque ecclesiae qualiter sedem apostolicam audiverint, et honoraverint, ad tuam credimus notitiam pervenisse. Quia igitur imminet subiectos a praesumptione sua compescere, cum non debeamus sequi populum, sed dovere, mandamus quatenus infra tres menses, postquam Iadram inieris, pergens Venetas, eidem patriarchae oboedientiam et reverentiam <> sicut te decet, inducas. Ita quod ipse patriarcha materiam conquerendi non habeat, nec inter Venetos et Iadrenses gravis ex hoc, et periculosa discordia oriatur.' Alioquin usum tibi palii interdicimus, et de consecrandi suffraganeos tuos, ac ecclesias dedicandi auctoritati privamus. Quae, archiepiscopus rediens, per Iadrenses elatos adimplere pertinaciter prohibitus fuit.“ Haec Dandulus qui prosequitur diversis in locis Iadertinorum obstinatum qui tandem sub Johanni P.P. iterum a Venetis prostrati tandem aquieverunt eorumque archiepiscopum sciverant patriarcham Gradensem venerant. De secundo hoc Iadrensum archiepiscopalium forsitan Eugubino episcopo nullam Ughellus mentionem facit in suo quinto tomo *Italiae sacrae* inter episcopos Eugubinos, quo vero tempore quam loco hic archiepiscopus obiicerit ignotum est." (Andreas DANDULO, *Chronica per extensum descripta aa. 46–1280. d. C.*, Rerum Italicarum Scriptores XII/1, a cura di Ester PASTORELLO, Bologna, 1937., str. 267; J. LUCIUS, *De regno Dalmatiae et Croatiae*, III, c. 12, str. 139; T. SMIČIKLAS, *Codex diplomaticus*, II, str. 162, n. 158.